
Resa till Marocko 20 februari - 1 mars 2014 

Inledning och dagbok 

20 februari 

Jag startar från Ekerö i ett snörikt landskap tidigt 04.30 och vi kör relativt snabbt till 
Arlanda, Helena är med och tar hem bilen. Jag träHar mina reskamrater Erik Wahlgren 
och Lars Jonsson på Terminal 5 och vi checkar in. Flyget avgår 06.05 till Marrakesh och 
resan tar ca 4 timmar och 50 minuter.  

Lasse hade dessvärre glömt sin handkikare, och när jag säger ” bara vi har med oss pass, 
pengar och kikare” så tappar Lasse hakan och greppar efter handkikare. Nedrans jag har 
glömt handkikaren…efter visst krångel vid säkerhetskontrollen kommer vi ombord och 
landar i Marrakesh på tid 10.00. 

Vi åker direkt in till staden och Lasse lyckas hitta en jaktbutik som säljer kikare och 
inhandlar en zoomkikare av mycket dålig kvalitet 1400 dinarer (1500 kronor). Något 
försenade åker vi vidare med vår fina ”van” till den första lokalen Sidi Yahya dit vi 
anländer 16.30 och stannar 2 timmar. På vägen dit lyckas Lasse, som kör få två 
fortkörningar, vilket kostar 300 dinarer styck. Lasse säger då skämtsamt att vi delar väl 
på fortkörningsböterna, nåja inga problem självklart skall dessa delas. Marockanska 
polisen verkar väldigt sugna på att ta ut fortkörningsböter. 

Väl framme lyckas vi höra målarten Marockansk Sporrhöna (Pternistis bicalcaratus), 
som har en begränsad population i västra Marocko. En av dess mest kända områden i 
Marocko är just Sidi Yahya, där man hittar en isolerad men minskande population. Ser 
också mina första Hussparvar (Emberiza sahari) i livet, de första redan på flygplatsen 
och ett antal Trädgårdsbubyler (Pycnonotus barbatus).  

 



Vi fortsätter därefter bilfärden till Molay Bousselham där vi skall övernatta och kommer 
fram 21.00. Vi äter god grillad fisk på restaurang i staden.

 
21 februari  

Vi vaknar 05.30 i Moulay Bousselman. Jag äter medhavd blåbärssoppa, dricker te till 
frukost. Efter duschen beger vi oss 07.00, till fiskehamnen där vi skall träHa Hassan, vår 
fågelguide. Hassan anländer på tid och skall ta oss till en lokal där vi skall få se 
Kapuggla.

 

Vi åker ut i relativt fattiga områden, på små vägar ca 3 mil ut till marismas och 
strandmader där ytterligare en person möter upp. Vi får hjälp med att hitta Kapugglan 



som skräms upp och vi ser den fint och lyckas få några bilder. På vägen dit (till Merja 
Zerga) berättar Hassan om alla guidningar som han gjort i området, för att visa 
fågelskådare den numera utdöda Smalnäbbade spoven. Vi lyssnar avundsjukt, får se 
platsen och ångrar att vi inte åkte dit medan möjligheten fanns. Den sista 
dokumenterade observationen av Smalnäbbad spov är just ifrån detta område 1995. 
Den bedöms sedan 2024 vara utdöd. 

Efter betalning och lyckat drag åker vi vidare norrut till Larache och våtmarkerna Marais 
Larache Wetlands utanför Larache och runt floden Oued Loukkos. Vi stannar där hela 
dagen 10–16 och det är gott om fågel. 

  

Vi ser mina första Brunstrupiga Backsvalor (Riparia paludicola) 2 ex en liten kortstjärtad 
ljus svala med fladdrig flykt, en Kaveldunsångare (Acrocephalus melanopogon) hittas i 
vassen och en Västlig purpurhöna (Porphyrio porphyrio) noteras. I övrigt mängder med 
vadare, hägrar och vitfågel. Vi har någon enstaka regnskur på morgonen, men efter lunch 
sol. 

16.00 lämnar vi området och tar oss vidare de cirka 30 milen till Azrou. Jag kör nu och vi 
passerar över låga Atlasberg i dimma stundom mycket stark, men kommer lyckligt fram 
till vårt Hotell Diamant de Atlas 20.30. Vi äter ute på stan och somnar i ett kallt hotellrum 
23.30. 

22 februari 

Klockan ringer 03.45 på Hotellet i Azrou. Jag äter ånyo blåbärssoppa och vi lämnar 
Hotellet 04.30 mot Zaida för att söka se och höra Dupontlärkor (Chersophilus duponti 
duponti). Vi kommer fram 06.10, då dagen börjar gry och vi stannar i området till 10.00. 
Vi hör tämligen omgående Dupontlärkor med sin karakteristiska vemodiga sång. Vi går 



runt i området, stenigt och med mycket lärkor och jag får då också se mina första 
Berberstenskvättor.  

Resan från resan Larache till Azrou. 

 

Det är en klar men kall morgon nollgradigt och lite vind. Vi fortsätter efter ett lyckat stopp 
resan över Atlasbergen till Erfoud. Under resan hör vi Atlasgröngöling (Picus vaillantii) 
ropa och ser de första Diademrödstjärtarna (Phoenicurus moussieri). 

 

Vi stannar för en fika på vägen och anländer till Erfoud 15.00. Skådar där längs en wadi, 
en uttorkad floddal fram till 17.30 innan fortsätter till vårt hotell Yasmine i Rissani. I 



wadin ser vi den första Saharasångaren (Currucura deserti) och en hona Atlasångare 
(Currucura deserticola). Lasses målarväska försvinner, men vi återfinner den lyckligtvis. 

 

Fortsatte bilresan till vårt hotell Yasmine. 

 

Väl framme vid vårt trevliga Hotel Yasmine äter vi en god måltid och beställer en ökentur 
med Jeep, 1500 kr är priset utan Ökentrapp.  Priset om vi ser Ökentrapp är 2000 kr. 

23 februari 

Vaknar 05.30 förbereder mig för dagen. Lasse kommer in på mitt rum och berättar att 
han glömt passet på hotellet i Erfoud. Lasse lyckas få en person att köra passet till 
Rissani imorgon, skönt. Äter frukost på rummet innan avfärd. 

Resan med Jeepen och Hassan (ännu en Hassan) startar 07.15 i en helt stilla morgon 
med klar himmel. Vi åker med Jeepen hela dagen fram till 17.00. Vi åker med olika stopp 
och beger oss ut i öknen nära Algeriska gränsen. Hassan gör allt för att hitta Ökentrapp 
utan att lyckas tyvärr. Vi äter en helt underbar frukost, uppdukad på Jeepens front med 
duk och allt. Det blir en helt underbar dag med massor av rara fåglar. Atlassångare en fin 
hanne ses i tuben i samma träd som en Ökenuv (Bubo ascalaphus) sitter i. Underbart 
sjungade Saharasångare i en helt still öken. Ökensparv (Passer simplex) 3 ex en hanne 
och två honor ses vid en bosättning. Jag tror också att vi såg Maghreblärka i området 
men tycker artbestämningen känns svår. Maghreblärka (Galerida macrorhyncha) 1 ex 
noteras och en större flock med Kronflyghöns ses (Pterocles coronatus) mm. 

Middag på hotellet Yasmin där kryssen firas. 



24 februari 

Vaknar 06.00 och åker direkt efter frukost till en lokal strax utanför Rissani för att leta 
efter Ökennattskärra (Caprimulgus aegyptius saharae) utan framgång. Därefter hämtar 
Lasse sitt pass i Rissani, vilket går bra.  Erik och jag passar på att leta efter Eksångare, 
tyvärr utan framgång. Hassan (den andre) ringer och har information om en 
Ökennattskärra ca 30 minuter med bil utanför Erfoud. Vi åker dit och han visar oss 
platsen och vi får fina fototillfällen på en vilande Ökennattskärra. 

Vi fortsätter 14.30 till nästa resmål Boumalne Dades, där vi skall övernatta på Hotell 
Soleil Blue. Vi är framme 19.30. Äter middag på Hotellet. 

 

Ännu en dag med en kall morgon, men solen skiner hela dagen och 21 grader varmt 
senare på dagen. Vi ser förutom Ökennattskärran, Ökenberglärka (Eremophila bilopha), 
Ökenlöpare (Cursorius cursor cursor), samt Atlas och Saharasångare. 

25 februari 

Vaknar upp på hotell Soleil Blue 05.30 och beger oss till Tagdilt Track, en soptipp med 
plastpåsar flygande överallt. Vi skådar i hela området under hela dagen. Blåsigt men 
soligt. Vi återvänder till hotellet 18.30. Drink på rummet och summering av dagen innan 
middag. 

Målarten Tjocknäbbad lärka (Ramphocoris clotbey) ses men också gott om 
Ökenberglärka (Eremophila bilopha bilopha) och övriga lärkor liksom en hel del 
Berberstenskvättor (Oenanthe moesta). 

 

 



26 februari 

Vaknar på hotellet och har idag en längre bilresa framför oss till Oukaimeden. Vi 
anländer efter diverse stopp 17.30. Under resan kör jag för fort och blir stoppad av polis 
500 diare kostade detta. Tur att vi delar…På vägen dit stannar vi i lämplig terräng som 
Lasse väljer, för att söka se Maghrebstenskvätta (Oenanthe halophila). Efter en kort 
stund dyker flera ex upp, lysande. Vi fortsätter och det är enormt mycket biltrafik på 
vägen upp till skidorten, då det är sportlov i Marocko. Vädret lite blåsigt men fortsatt 
klart. Vi hinner skåda lite uppe i Oukaimeden, innan vi söker boende. Det tar litet tid att 
hitta ett hyfsat hotell, vi hade inte bokat något i förväg. I Ait-Lekak finner vi ett hotell 
relativt dyrt men bra. Vi äter middag där och somnar 23.30 

 

27 februari 

Vi vaknar 04.30 vilar till 05.00 avfärd 06.30 tillbaka upp till Oukaimeden. Väl uppe äter vi 
en omelett och avslutar bergsturen redan 11.00. Atlasgröngöling, Bergsökenfink 
(Rhodopechys sanguineus) och en för mig efterlängtad art Alpjärnsparv (Prunella 
collaris) ses. Alpkråkor (Pyrrhocorax pyrrhocorax) och Alpkajor (Pyrrhocorax graculus) i 
mängd. Vi lämnar Oukaimeden för att återvända mot kusten till Agadir och Sousdeltat. 

 



Kommer fram 17.00 och beger oss till mynningen av floden Souss och skådar fram till 
19.00. Tar sedan in på Omega Hotel. Vädret en kall morgon med frost nollgradigt i bergen 
och vid kusten betydligt varmare. Vi äter middag på hotellet i Agadir. 

28 februari 

Vi vaknar upp i Agadir och åker direkt till Tamri med ytterligare en fin morgon och 
varmare väder vid kusten. Målarten Eremitibis (Geronticus eremita) ses tämligen 
omgående. Vi har nu inga speciella planer och åker söderut och stannar vid Paradis 
Valley. Där vi ser Hökörn (Aquila fasciata) och Svartkronad Tchagra (Tchagra senegalus).  

 

Vi bestämmer oss hastigt och lustigt att åka ytterligare söderut till Goulmim drygt 20 mil. 
Framme 17.00 och får vi nästan omedelbart syn på en annan efterlängtad art Slagfalk 
(Falco biarmicus). Hittar ett hyfsat hotell. På vägen stoppas vi av polis som vill att ska 
betala för fortkörning, vilket vi bestrider. Efter diskussion får vi böta för Lasse inte har 
säkerhetsbälte på sig. Nåja det löste sig.  

1 mars 

Vaknar 05.00 äter en god frukost och beger oss till en högplatå söder om Goulmim. På 
morgonen klart och fint väder men redan 08.30 kommer tjock dimma och omöjliggör 
fortsatt skådandet. Vi bestämmer oss för att ha marginaler till flyget lång bilresa 45 mil 
saker kan hända. Resan tar 6 timmar och vi är framme vid flyget i Marrakesh 16.15. 
Lämnar bilen och checkar in. Flyget går 18.10 och vi landar i Stockholm 24.00. Helena 
hämtar. 

Sammanfattning: Totalt ses 160 arter, 22 nya arter för VP och 20 lifers för mig. Trevligt 
land att skåda i. Jag har bara hört motsatsen om problem och elände. Vi hade också bra 
väder och mycket trevligt resesällskap. 



Artlista 

• Gravand (Tadorna tadorna) Common Shelduck, 10 ex i Souss flodmynningen 
Agadir 27/2. 

• Rostand (Tadorna ferruginea) Ruddy Shelduck, 3 ex på resan från Oukamede 
26/2. 

• Skedand (Spatula clypeata) Northern Shoveler minst 30 ex i Souss 27/2 
• Gräsand (Anas platyrhynchos) Mallard, enstaka ex i Souss 27/2. 
• Marmorand (Marmaronetta angustrirostris) Marbled Duck 30 ex ses i Souss deltat 

27/2. 
• Kricka (Anas crecca) Eurasien Teal minst 30 ex ses i Sousse 27/2. 
• Marokansk Sporrhöna (Pternistis bicalcaratus ayesha) Double-spurred Spurfowl 

1 ex hörs Sidi Yahya 20/2. 
•  Ökennattskärra (Caprimulgus aegyptius saharae) Egyptian Nightjar 1 ex Rissani-

Haroun 24/2 

 

 
• Blek Tornseglare (Apus pallidus brehmorum) Pallid Swift, minst 5 ex Oued Loukos 

21/2. 



• Stubbstjärtseglare (Apus pallidus galilejensis) Little Swift, 2 ex ses strax innan  
Oukaimeden 26/2. 

• Svartbukig Flyghöna (Pterocles orientalis orientalis) Black-bellied Sandgrouse, 
minst 25 ex ses i Tagdilt Track 25/2. 

• Kronflyghöna (Pterocles coronatus coronatus) Crowned Sandgrouse 25 ex ses 
utanför Rissani- Haroun 23/2. 

 

 



• Klippduva (Columba livia var domestica) Rock Dove, ses allmänt under resan. 
• Ringduva (Columba palumbus palumbus) noterad  2 ex Sidi Yahya 20/2. 
• Turkduva (Streptopelia decaocta) Eurasien Collared Dove, 1 ex Sidi Yahya 20/2. 
• Palmduva (Spilopelia senegalensis phoenicophila) Laughing Dove, 1 ex Rissani 

23/2. 
• Rörhöna (Gallinula chloropus chloropus) Common Moorhen, enstaka ex Oued 

Loukos 21/2. 
• Sothöna (Fulica atra atra) Eurasien Coot, Enstaka ex ses under resan. 
• Västlig Purpuhöna (Porphyrio porphyrio) Western Swamphen 1 ex ses Marais 

Larache Wetlands 21/2. 
• Smådopping (Tachybaptus ruficollis ruficollis) enstaka ex under resan bland 

annat i Molay Bousselham 25/2. 
• Skäggdopping (Podiceps cristatus cristatus) Great Crested Grebe, på väg till 

Oukamede 20 ex 26/2. 
• Större Flamingo (Phoenicopterus roseus) Greater Flamingo, ca 75 ex ses i Souss 

27/2. 
• Tjockfot (Burhinus oedicnemus saharae) Eurasien Stone-curlew, 1 ex Marais 

Larache Wetlands 21/2. 
• Strandskata (Haematopus ostralegus ostralegus) Eurasien Oystercatcher,10 ex 

ses i Souss 27/2  
• Styltlöpare (Himantopus himantopus) Black-winged Stilt, allmän i Marais 

Larache Wetlands 21/2, minst 20 ex I Souss 27/2. 
• Skärfläcka (Recurvirostra avosetta) Pied Avocette, 5 ex i Souss 27/2. 
• Mindre Strandpipare (Charadrius dubius curonicus) Little Ringed Plover, minst 8 

ex i Marais Larache Wetlands. 
• Småspov (Numenius phaeopus phaeopus) Eurasien Whimbrel, 2 ex 21/2 i Marais 

Larache Wetlands. 
• Storspov (Numenius arquata arquata) Eurasien Curlew, 2 ex i Marais Larache 

Wetlands 21/2. 
• Enkelbeckasin (Gallinago gallinago gallinago) Common Snipe, minst 10 ex Marais 

Larache Wetlands 21/2. 
• Drillsnäppa (Actitis hypoleucos) Common Sandpiper, 5 ex i Marais Larache 

Wetlands 21/2. 
• Skogssnäppa (Tringa ochropus) Green Sandpiper, 6 ex 21/2 Marais Larache 

Wetlands. 
• Grönbena (Tringa glareola) Wood Sandpiper, 3 ex Marais Larache Wetlands 21/2. 
• Rödbena (Tringa totanus totanus) Common Redshank, minst 10 ex i Marais 

Larache Wetlands 21/2. 
• Gluttsnäppa (Tringa nebularia) Common Greenshank, minst 8 ex ses i Marais 

Larache Wetlands 21/2. 



• Kustsnäppa (Calidris canutus canutus) Red Knot, 3 ex ses I Sousse 27/2. 
• Brushane (Calidris pugnax) RuH, ca 500 ex ses i Marais Larache Wetlands 21/2, 2 

ex Souss 27/2. 
• Kärrsnäppa (Calidris alpina) 3 ex Marais Larache Wetlands 21/2, minst 10 ex  

27/2 i Souss. 1 ex Sydlig kärrsnäpppa C. a. schinzii Erfoud 24/2. 
• Ökenlöpare (Cursorius cursor cursor) Cream-colored Courser, 1 ex i Zaida 22/2,1 

ex utanför Rissane samt 2 ex Jasmine Hotell 24/2. 

 
• Skräntärna (Hydroprogne cáspia) Caspian Tern, 5 ex ses i fiskehamnen Molay 

Bousselman 21/2. 
• Kentsk tärna (Thalasseus sandvicensis) Sandwich Tern, 1 ex i fiskehamnen i 

Molay Bousselman 21/2, ca 100 ex i Souss 27/2. 
• Dvärgmås (Hydrocoloeus minitus) Little Gull, 1 ex 2K i Marais Larache Wetlands 

21/2, 1 ex 2K i Souss 27/2. 
• Långnäbbad mås (Chroicocephalus genei) Slender-billed Gull, 15 ex i Marais 

Larache Wetlands 21/2, 3 ex adulta 27/2 i Souss. 
• Skrattmås (Chroicocephalus ridibundus) Black-headed Gull, allmän I Marais 

Larache Wetlands 21/2 . 
• Rödnäbbad trut (Ichthyaetus audouinii) Audonis Gull, 2 ex adulta 21/2 Marais 

Larache Wetlands. 
• Svarthuvad mås (Ichtyaetus melanocephalus) Mediterranean Gull, 1 ex 2K i 

Marais Larache Wetlands 21/2, minst 15 ex adulta 27/2 i Souss. 
• Medelhavstrut (Larus michahellis) ca 10 ex i fiskehamnen i Molay Bousselman 

21/2, Enstaka ex i  Souss 27/2 och Tamri 28/2 
• Silltrut (Larus fuscus graellsi) ses allmänt efter kusten i Souss ses ca 500 ex 27/2. 
• Vit Stork (Ciconia ciconia ciconia) White Stork ses allmänt under resan. 



• Havssula (Morus bassanus), Northern Gannet, 2 ex ses i Tamri 28/2. 
• Storskarv ( Phalacrocorax carbo) 50 ex ses i fiskehamnen Molay Bousselman,  

Marockansk Storskarv (P. c. marroccanus) 1 ex 28/2 i Tamri. 
• Skedstork (Platalea leucordia leucordia) ca 50 ex ses i Marais Larache Wetlands, 

3 ex i Sous 27/2. 
• Erimitibis (Geronticus eremita) Northern Bald Ibis, 75 ex i em flock ses norr om 

Tamri 28/2. 

 

 



• Bronsibis (Plegadis falcinellus) Glossy Ibis ca 100 ex Marais Larache Wetlands 
21/2. 

• Skedstork (Platalea leucordia leucordia) Eurasien Spoonbill ca 50 ex Marais 
Larache Wetlands 21/2, 3 ex i Souss 27/2. 

• Silkeshäger (Egretta garzetta) 15-20 ex ses i fiskehamnen Molay Bousselman och 
i Marais Larache Wetlands 21/2, enstaka ex efter vägen till Oukamaiden 26/2. 

• Ägretthäger (Egretta alba alba) Great Egret, 1 ex ses i fiskehamnen i Molay 
Bousselman 21/2. 

• Kohäger (Ardea ibis) Western Cattle Egret ses allmänt i Molay Bousselman och i 
Marais Larache Wetlands 21/2, enstaka ex under resan till Oukamaiden. 

• Gråhäger (Ardea cinerea cinerea) Grey Heron, ca 15 ex i fiskehamnen i Molay 
Bousselman och i Marais Larache Wetlands, 3 ex efter vägen till Oukamaiden 
26/2. 

• Fiskgjuse (Pandion haliaetus haliaetus) 2 ex 21/2 i Marais Larache Wetlands, 1 ex 
28/2 i Tamri. 

• Svartvingad Glada (Elanus caeruleus caerulus) 3 ex under resan till Sidi Yahya. 
• Ormörn (Cicaetus gallicusgallicus) Short-toed Eagle, 1 ex Tagtildt Track 25/2, 1 ex 

Goulmim 28/2. 
• Hökörn (Aquila fasciata fasciata) Bonelli´s Eagle, 1 ex adult med byte ses i 

Paradis Valley, Tamri den 28/2. 

 
• Brun Kärrhök (Circus aeruginosus aeruginousus) Western Marsch Harrier ca 10 

ex i Molay Bousselman och i Marais Larache Wetlands 21/2. 



 
• Brun Glada (Milvus migrans migrans) Black Kite, 3 ex 27/2 på väg till Agadir, 

mycket vanlig i Guelmim uppskattat 125 ex 28/2, minst 20 ex Guelmim 1/3. 
• Örnvråk (Buteo rufinus cirtensis) Long-legged Buzzard 1 ex Merga Zerga 21/2, 1 ex 

Tagtildt Track 25/2, 4 ex under resan till Oukamaiden 26/2, 2 ex under resan över 
höga Atlasbergen 27/2, 2 ex i Tamri 28/2, 1 ex Guelmim 1/3. 

 



 
• Minervauggla (Athene noctua saharae) Little Owl,1 ex ses på väg i Kénitra 21/2. 
• Kapuggla (Asio capensis tingitanus) Pharao Eagle-owl, 1 ex Merdja Zerga 21/2. 

 
 

 



 
•  Ökenuv (Bubo ascalaphus) 1 ex ses under ökenturen från Hotel Yasmina 23/2. 

 
 

 



•  Härfågel (Upupa epops epops) Eurasien Hoopoe, 1 ex ses i Marais Larache 
Wetlands, 8 ex Tamri 28/2. 

• Atlasgröngöling (Picus vaillantii) Levaillant´s Woodpecker, 1 ex Erfoud 22/2, 1 ex 
Oukkamaiden 26/2. 

• Tornfalk (Falco tinnunculus tinnunculus) Common Kestrel, 5 ex 20/2 på väg till 
Sidi Yahya, minst 10 ex på väg till Medje Zerga 21/2, 9 ex i Souss 27/2. 

• Slagfalk (Falco biarmicus erlangeri) Lanner Falcon, 1 ex adult hane ses 28/2 
Guelmim, 1 par i Guelmim 1/3. 

 

 
• Pilgrimsfalk (Falco peregrinus minor) Peregrin Falcon, 1 par ses 28/2 i Tamri. 
• Svartkronad Tchagra (Tchagra senegalus cucullatus) Black-crowned Tchagra, 2 ex 

ses i Paradis Valley, Tamri 28/2 sjungande. 
• Varfågel (Lanius excubitor) Great Grey Shrike 



o Lanius excubitor algerensis, 5 ex 20/2 under resan til Sidi Yahya, 2 ex 
Erfoud 22/2, 4 ex Tagdilt Track 25/2 

o Lanius excubitor elegans, 1 ex Erfoud 22/2, 3 ex ökenturen 23/2, 15 ex 24/2 
Rissani. 

 
• Maghrebskata (Pica mauritanica) Maghreb Magpie, 1 ex Sidi Yahya 20/2, minst 15 

ex Souss 27/2. 

 



 
• Alpkråka (Pyrrhocorax pyrrhocorax barbarus) Red-billed Chough, minst 100 ex 

Oukkamaiden 26/2, minst 50 ex Oukkamaiden 27/2. 

 
• Alpkaja (Pyrrhocorax graculus graculus) 150 ex Oukkamaiden 27/2. 

 



• Ökenkorp (Corvus ruficollis) Brown-necked Raven, minst 20 ex ses 22/2, minst 40 
ex under ökenturen från Hotel Yasmin 23/2. 

 
• Korp (Corvus corax tingitanus) Northern Raven, 2 ex Oukaimeden 27/2. 
• Svartmes (Periparus ater atlas) Coal Tit, 4 ex ses under resan i Höga Atlas 27/2 
• Koboltmes (Cyanistes tenerifae ultramarinus) African Blue Tit, 1 ex Sidi Yahya 

20/2, 5 ex i Oukaimeden 27/2. 

 
• Talgoxe (Paus major excelsus) Great Tit, 2 ex 27/2 Oukaimeden. 



• Härfågellärka (Alaemon alaudipes alaudipes) Greater Hoopoe-Lark, 1 ex ses i 
Erfoud 22/2, minst 15 ex ses under ökenturen från Hotel Yasmin 23/2, 1 ex Rissani 
24/2, minst 30 ex i Tagildt Track området 25/2, 2 ex söder om Goulmim 28/2. 

 

 

 



• Tjocknäbbad lärka (Ramphocoris clotbey) minst 5 ex på soptippen vid Tagdilt 
Track 25/2. 

 
 

 



 
• Stenökenlärka (Ammomanes deserti payni) 6 ex Erfoud 22/2, 2 ex under 

ökenturen från Yasmin Hotell 23/2, 5 ex ses i området Tagdilt Track 25/2, enstaka 
ex ses också under resan till Oukaimeden. 

 
• Sandökenlärka (Ammomanes cintura arenicolor) minst 10 ex ses under 

ökenturen från Hotel Yasmin 23/2, 1 ex utanför Rissani 24/2, 1 ex i området kring 
Tagdilt Track 25/2. 



 
• Trädlärka (Lullula arborea pallida) 4 ex under resan till Hotel Yasmina från Erfoud 

22/2. 
• Lagerlärka (Galerida cristata erlangeri) minst 30 ex ses under dagen i Tagdilt Track 

25/2, tämligen allmän kring Tamri 28/2. 

 



• Tofslärka (Galerida cristata) Crested Lark, G.c. kleinschmidti, förmodad, 5 ex 
Zaida 22/2, G.c Riggenbachi 2 ex öknen utanför Hotel Yasmine, 22/2, G.c sp 3 ex i 
Sousse 27/2. 

 
• Maghreblärka (Galerida macrorhyncha randoni) Maghreb Lark, förmodad,1 ex 

ökenturen 22/2 från Hotel Yasmin. 

 
 

 



• Berglärka (Eremophila alpestris atlas) Horned Lark, 1 ex på resan Erfoud – Yasmin 
22/2, 3 ex Oukaimeden 26/2, ca 15 ex Oukameiden 27/2. 

 
• Ökenberglärka (Eremophila bilopha bilopha), Temminck´s Lark, 2 ex Boumalne 

Dades 24/2, ca 50 ex kring Tadtilt Track 25/2. 

 

 



 
• Kortålärka (Calandrella brachydactyla rubiginosa) Greater Short-toed Lark, 2 ex 

23/2 på ökenturen från Hotell Yasmin, 10 ex under dagen kring Tagtildt Track 25/2, 
2 ex Tamri och 3 ex Guelmim 28/2, ses tämligen allmänt 1/3 i Guelmim. 

• Dupontlärka (Chersophilus duponti duponti) Dupont´s Lark, 5 ex ses och hörs i 
Zaida 22/2. 

• Medelhavslärka (Alaudala rufescens minor) Mediterranean Short-toed Lark, ca 
15 ex ses i Zaida 22/2, 3 ex i Tagtildt Track 25/2. 

• Trädgårdsbulbyl (Pycnonnotus barbatus barbatus) Common Bulbyl, 3 ex Sidi 
Yahya, minst 10 ex under dagen den 22/2, 5 ex kring Tagtildt Track 25/2. 

• Brunstrupig backsvala (Riparia paludicola mauritanica) 2 ex Marais Larache 
Wetlands 21/2 

•  Backsvala (Riparia riparia riparia) Sand Martin,1 ex Sidi Yahya 20/2, 15 ex Marais 
Larache Wetlands 21/2. 

• Klippsvala (Ptyonoprogne rupestres) Eurasian Crag Martin, minst 5 ex i högatlas 
innan Oukaimeden 27/2. 

• Blek Klippsvala (Ptyonoprogne rupestres presaharica), Pale Crag Martin, 3 ex 
Erfoud 22/2. 

• Ladusvala (Hirunda rustica rustica) minst 30 ex 20/2, allmän i Marais Larache 
Wetlands 21/2. 

• Hussvala (Delichon urbicum meridionale) Common House-Martin, ca 10 ex 
Marais Larache Wetlands 21/2. 

• Cettisångare (Cettia cetti cetti) Cetti´s Warbler, 2 ex i Marais Larache Wetlands 
21/2. 

• Gransångare (Phylloscopus collybita collybita) Common ChiHchaH ,minst 10 ex i 
Sidi Yahya 20/2. 



• Kaveldunsångare (Acrocephalus melanopogon melanopogon) Moustached 
Warbler, 1 ex i Marais Larache Wetlands 21/2. 

• Grässångare (Cisticola juncidis cisticola) Zitting Cisticola, allmän i Marais 
Larache Wetlands 21/2, 2 ex Souss 27/2 

• Saharasångare (Curruca deserti) African Desert Warbler, 1 ex i Erfoud 22/2, 1 ex 
på ökenturen från Yasmin Hotell 23/2, 1 ex utanför Rissani och 1 ex Erfoud 24/2. 

 

 



• Atlassångare (Curruca melanocephala maroccana) Tristram´s Warbler, 1 ex 
hona ses Erfoud 22/2, 1 ex hane under ökenturen från Yasmin Hotel 23/2, 1 par 
Erfoud 24/2. 

 

 



 
 

• Sammethätta (Curruca melonocephala melonocephala) Sardinian Warbler, 
minst 10 ex Sidi Yahya, 1 ex hona Tagtildt Track, 6 ex under dagen till Souss 27/2, 
tämligen allmän i Tamri 28/2. 

• Rostsångare (Currucura iberia) Western Subalpine Warbler, 1 hane utanför Hotell 
Yasmin 23/2. 

 



• Glasögonsångare (Curruca conspicillata conspicillata) Spectacled Warbler, 1 ex 
Erfoud 22/2, 1 ex hane Rissani 24/2. 

 
• Saharaskriktrast (Argya fulva maroccana) Fulvous Babbler, 2-4 ex under 

ökenturen från Hotell Yasmin 23/2, 2 ex på väg till Oukkaimeden 26/2. 

 



 
• Brandkronad kungsfågel (reulus ignicapilla balearicus) Common Firecrest, 2 ex 

Högatlas Oukkamaiden 27/2. 

 
• Svart Stare (Sturnus unicolor) Spotless Starling, minst 10 ex på väg till Sidi Yahya 

20/2 enstaka ex under resan i övrigt. 
• Taltrast (Turdus philomelos) Song Thrush, 1 ex Sidi Yahya 20/2. 
• Dubbeltrast (Turdus viscivorus deichleri) Mistle Trush, 5 ex i Oukkamaiden 27/2. 
• Koltrast (Turdus merula mauritanicus) 10 ex Sidi Yahya 20/2 samt enstaka ex 

under resan. 1 ex hona Tagtilt Track med helgul näbb 25/2. 



• Rödhake (Erithacus rubecula rubecula) 5 ex Sidi Yahya 20/2. 
• Blåhake (Luscinia svecia) 1 ex sjunger i Souss 27/2. 
• Svart Rödstjärt (Phoenicurus ochruros gibraltariensis) Black Redstart, 1 ex hane 

Marais Larache Wetlands 21/2 2 ex honor Tagtildt Track 25/2, 2 ex Oukkamaiden 
27/2. 

• Diademrödstjärt (Phoenicurus moussieri) Moussier`s Redstart, 1 ex hane Erfoud 
22/2, 1 ex hane ses under ökenturen från Hotell Yasmin 23/2, 1 ex hane Erfoud 
24/2, tämligen allmän runt Tamri 28/2. 

 
• Blåtrast (Monticola solitarius solitarius) Blue Rock Thrush, 1 ex hane ses på väg 

till Oukkamaiden26/2. 
• Svarthakad buskskvätta (Saxicola rubicola rubicola) European Stonechat 4 ex 

ses i Sidi Yahya 20/2, 1 ex Erfoud 25/2. 
• Stenskvätta (Oenanthe oenanthe oenanthe) Northern Wheatear, 1 ex hane och 3 

honor ses under ökenturen från Hotell Yasmin 23/2, 2 ex honor utanför Erfoud 
24/2, 3 ex Tagtildt Track 25/2. 

 



• Ökenstenskvätta (Oenanthe deserti homochroa) Desert Wheatear, minst 10 ex 
ses Erfoud 22/2, 10 ex under ökenturen från Yasmin Hotell 23/2, minst 15 ex 
utanför Rissani 24/2, 4 ex Tagtildt Track 25/2, enstaka ex Oukkamaiden 26/2. 

• Berberstenskvätta (Oenanthe moesta) Red-rumped Wheater, 3 ex 2 hannar 1 
hona Erfoud 22/2, minst 10 ex Tagtildt Track 25/2. 

 
• Maghrebstenskvätta (Oenanthe halophila) Maghreb Wheatear, 4 ex 3 hannar och 

en hona på till Oukkamaiden  26/2. 

 



 
• Vitkronad stenskvätta (Oenanthe leucopyga leucopyga) White-crowned Wheater, 

allmän minst 25 ex i Erfoud 22/2, under ökenturen från Hotell Yasmin ca 20 ex 
23/2, minst 10 ex Erfoud 24/2, 4 ex Tagtildt Track 25/2, enstaka ex på väg till 
Oukkamaiden 26/2. 

 
• Svart stenskvätta (Oenanthe leucura riggenbachi) Black Wheatear, ett par ses vid 

Erfoud 22/2, 2 ex i högatlas på väg till Sousse 27/2. 

 



 

• Strömstare (Cinclus cinclus minor) White-throated Dipper, 1 ex på väg tll 
Oukkamaiden 26/2. 

• Stensparv (Petronia petronia barbara) Rock Sparrow, minst 30 ex ses I 
Oukkamaiden 26/2. 

• Spansk sparv (Passer hispaniolensis) Spanish Sparrow, minst 25 ex ses Marais 
Larache Wetlands 21/2. 

• Gråsparv (Passer domesticus tingitanus) House Sparrow, Enstaka ex ses under 
resan. 

• Ökensparv (Passer simplex saharae)Desert Sparrow, 3 ex 1 hane 2 honor, under 
ökenturen från Hotell Yasmin 23/2. 
 

 



 

 

 
• Alpjärnsparv (Prunella collaris collaris) Alpin Accentor, 3–4 ex ses 27/2 i 

Oukkamaiden. 

 



 

 
• Gulärla (Motacilla flava) Western Yellow Wagtail, minst 20 ex av raserna M.f. 

iberia och flava Marais Larache Wetlands 22/2. 
• Forsärla (Motacilla cinerea cinerea) Grey Wagtail, 1 ex på til Oukkamaiden 26/2. 
• Sädesärla (Motacilla alba) M.a. alba minst 20 ex Marais Larache Wetlands 22/2 

M.a. subpersonata 2 ex i Souss. 
• Fältpiplärka (Anthus campestres) Tawny pipit, 1 ex Zaida 22/2, 1 ex i Tamri 28/2 
• Ängspiplärka (Antus pratensis) Meadow Pipit, 1 ex Tagtildt Track 25/2. 
• Bofink (Fringilla coelebs coelebs) Eurasien ChaHinch, enstaka ex på väg till 

Oukkamaiden 27/2. 
• Afrikansk Bofink (Fringilla spodiogenys africana) African ChaHinch, 3 ex Sidi 

Yahya 20/2 allmän i Högatlas 27/2. 
• Bergsökenfink (Rhodopechys sanguineus alienus) Crimson-winged Finch, minst 

75 ex I Oukamaiden 27/2. 



 

 
• Ökentrumpetare (Bucanetes githagineus amantum) Trumpeter Finch, 8 ex Hotel 

Yasmin 23/2, minst 20 ex Tagtildt Track 25/2. 
• Grönfink (Chloris chloris ) 5 ex Sidi Yahya 20/2 förmodad C.c. vanmarli. 
• Hämpling (Linaria cannabina) enstaka ex ses under resan. 
• Mindre korsnäbb (Loxia curvirostra poliogyna) Red Crossbill, 1 ex 22/2 Erfoud. 
• Steglits (Carduelis carduelis parva) European Goldfinch, Enstaka ex ses under 

resan. 
• Gulhämpling (Serinus serinus) European Serin,Enstaka ex ses under resan. 
• Klippsparv (Emberiza cia cia) Rock Bunting, 1 par och en hane ses under resan till 

Rissani i Atlasbergen 22/2. 
• Hussparv (Emberiza sahari sahari) House Bunting, 5 ex Sidi Yahya 20/2, 1 ex 

Erfoud 22/2, 1 ex Tagtildt Track 25/2, enstaka ex ses under resa till Oukamaiden. 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 


